

Kære faddere og projektstøtter.



Det er blevet tid til at ønske jer alle et godt nytår - og til at komme med et nytårsforsæt om at udsende flere elektroniske nyhedsbreve i 2024(!) Der har været et par benspænd i årets løb, som også har bevirket, at vores planlagte besøg er blevet udsat, men hvad der er vigtigst: Børnene har det godt. Corona og nedlukning hører fortiden til, og årshjulet kører derudad med både traditionelle og nye oplevelser og højdepunkter.

Som sædvanlig var der i 2023 jævnlige besøg af repræsentanter fra staten med ansvar for børnevelfærd samt af læger og sygeplejersker, som afholdt sundhedsdage for hjemmet og de lokale beboere. Derudover var der spændende besøg fra politiet, et par universiteter og et lærerseminarium. En lang række af højtideligheder, mindedage og festivaler var også fordelt godt ud gennem året. Sommervarmen kom tidligt, så børnene blev allerede sendt på ferie i midten af april og vendte tilbage 1. juni. Prøver og eksamener blev afholdt i april og december, og man kan selvfølgelig godt se fremgang ift. online-undervisningen under corona.

De større temadage og workshops havde i 2023 fokus på miljø, modersmål, videnskab, historie, Gandhi og traditionelle kunstarter – herunder gulvdekoration.

På det øverste billede til venstre kan I se sådanne gulvmalerier. På det næste billede afholdes der kabadditurnering. På det tredje hejses flaget til ære for Gandhi, og på det sidste kan I se et af karateholdene. Karate er blevet meget populært hos pigerne 😊

Alle glæder sig over den gode, stabile hverdag på børnehjemmet. Organisationen har dog også andre udfordringer at håndtere. Den daglige ledelse har det sidste halve år været ramt af alvorlig sygdom, men en bedring er heldigvis nu endelig i sigte. En anden ting er de stadig voksende myndighedskrav. Det er en kamp at forblive en uafhængig børnehjælpsorganisation. Det offentlige, som mangler sengepladser til børn og unge i eget regi, ønsker at regulere de uafhængige organisationer og i sidste ende også at få råderet over et vis antal pladser. Endelig er det også med de stigende priser en stadig voksende udfordring at få den daglige drift til økonomisk at hænge sammen. Det får os dog ikke til at miste modet. Tværtimod.

Tak for jeres støtte:

Hjerteligt tak for al opbakning og støtte i 2023. Vi ser frem til et spændende år, hvor vi forhåbentlig endelig får besøgt Khelaghar igen og bl.a. får hjulpet til med finansieringen af en større sovesal. Det glæder vi os meget til at kunne fortælle om 😊.

Lars Manniche og Flemming Løfgren Wakabayashi,

Projektansvarlige for Khelaghar.

Projektstøtte kan oprettes fra 100 kr. om året og opefter og kunne måske være interessant for familiemedlemmer eller venner.